
Pag. 1 / 6

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 2947 / 2020

Prot.corr.: 17/20 - 14/11 - 46 (23253) 
OGGETTO: Albo dei fornitori di servizi educativi residenziali, semiresidenziali e domiciliari per bambini e ragazzi 
minori di eta' e per genitori con figli. Affidamento dei servizi educativi residenziali, semiresidenziali e domiciliari 
per il periodo 01.01.2021 - 31.12.2021. Assunzione degli impegni di spesa a carico del Bilancio 2021 per l'importo 
complessivo stimato nell'anno di euro 4.134.196,48.  All. n. 8

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” 

prevede tra i livelli essenziali delle prestazioni e degli interventi sociali che devono essere garantiti su tutto il 
territorio nazionale gli interventi di sostegno per i minori in situazione di disagio tramite il sostegno al nucleo  
familiare di origine e l’inserimento presso famiglie, persone e strutture comunitarie di accoglienza di tipo familiare 
e per la promozione dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza; 

l’articolo 44 della Legge Regionale 31 marzo 2006, n. 6 - Sistema integrato di interventi e servizi per la 
promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza sociale - stabilisce che la Regione promuove i diritti e le pari  
opportunità  per l’infanzia  e  l’adolescenza,  attraverso politiche che ne garantiscano la  tutela,  la  protezione,  la 
formazione e le cure necessarie per il benessere psicofisico, l’educazione e lo sviluppo in un idoneo ambiente 
familiare e sociale, con particolare riguardo verso i minori privi della famiglia naturale, promuovendo, tra l’altro,  
l’affidamento familiare del minore temporaneamente privo di cure familiari idonee e ne garantisce comunque, 
nell’impossibilità dell’affidamento, l’accoglienza presso comunità residenziali; 

preso atto che: 
con determinazione dirigenziale n. 2084 del 31.07.2019 (esecutiva nella medesima data), per le motivazioni 

in essa esplicitate, sono state aggiornate - Linee Guida per l'Albo dei fornitori di servizi educativi residenziali, 
semiresidenziali e domiciliari per bambini e ragazzi minori di eta' e per genitori con figli che definiscono prestazioni, 
servizi e standard strutturali nonche' organizzativi e metodologici richiesti dal Servizio Sociale comunale ai gestori di 
strutture educative residenziali e/o semiresidenziali e agli operatori che erogano servizi domiciliari in favore di minori 
e/o nuclei con minori o neo maggiorenni per verificarne la capacita' di operare nel contesto del sistema integrato dei 
servizi sociali, educativi e sanitari e l'offerta educativa comunitaria residenziale, semiresidenziale e domiciliare;

con  determinazione dirigenziale  n. 3612 del 22.11.2019 (esecutiva in data 25.11.2019) è stato da ultimo 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2947 / 2020



Pag. 2 / 6

aggiornato l'elenco (Albo dei fornitori di servizi educativi residenziali, semiresidenziali e domiciliari per bambini e ragazzi 
minori di età e per genitori con figli) suddiviso per tipologia di intervento educativo residenziale, semiresidenziale e 
domiciliare;

il suddetto Albo ha validità fino al 31.12.2021, fatta salva diversa previsione, come richiamato nella sopra citata 
determinazione dirigenziale;

entro il 31.10 di ogni anno è consentito a nuovi soggetti di presentare istanza di iscrizione qualora in possesso 
dei requisiti richiesti dalle Linee Guida e agli operatori già iscritti di comunicare eventuali aggiornamenti delle rette e/o 
variazioni  rilevanti  ai  fini  del  mantenimento  o  della  modifica  dell'iscrizione,  con  decorrenza  dal  01.01  dell'anno 
successivo;

l'istruttoria di aggiornamento dell'Albo è in fase di svolgimento e nelle more della sua conclusione si ritiene di 
procedere all'assunzione degli impegni di spesa per la copertura degli interventi educativi residenziali, semiresidenziali e 
domiciliari in essere, trattandosi di garantire l'accoglienza e la tutela dei minori e/o nuclei familiari in stato di disagio 
come da valutazione tecnica degli operatori professionali;

atteso che:  
non sono attive convenzioni Consip di cui all'articolo 26 comma 1, della Legge 488/1999 aventi ad oggetto 

servizi comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento;
i servizi e le attività di cui trattasi sono spesso caratterizzati dall'urgenza e non rientrano tra quelli messi a 

disposizione nel MEPA nella categoria “Servizi sociali” in considerazione della particolare natura degli stessi, per i quali 
viene richiesta agli operatori gestori delle strutture standard e modalità di intervento anche personalizzati in relazione 
alle singole progettualità elaborate dagli operatori professionali del Servizio Sociale, anche in rete con altri servizi del 
territorio coinvolti,  sulla specifica situazione del bambino e della sua famiglia con individuazione degli obiettivi da 
perseguire, della durata degli interventi necessari sul soggetto, dei tempi di attuazione e di verifica e di monitoraggio 
delle azioni;

l'inserimento  nell'Albo  e'  condizione  indispensabile  ma  non  costituisce  vincolo  per  l'affidamento  delle 
prestazioni e dei servizi di cui trattasi mediante stipula di apposito contratto;

l'elenco degli  operatori  qualificati  viene utilizzato dal  Servizio Sociale  comunale per attivare gli  interventi 
educativi secondo i principi riconducibili prioritariamente al miglior interesse del minore, alle esigenze di protezione del 
minore, alla congruenza tra qualità dell'offerta educativa con il progetto quadro del Servizio Sociale e, in caso di 
sostanziale equivalenza dell'offerta dei servizi,  secondo le rette/costi  educativi  individuati  e approvati  per ciascuna 
tipologia di servizio;

preso atto che:  
con le determinazioni dirigenziali n. 3781 del 02.12.2019 (esecutiva in data 13.12.2019) n. 1266 del  23.06.2020 

(esecutiva in data 25.06.2020) e  n. 1622 del 06.08.2020 (esecutiva in data 07.08.2020) sono state individuate, sulla base 
dei  progetti  personalizzati,  le strutture educative residenziali  e semiresidenziali  idonee per progetto educativo di 
gestione all'inserimento di minori e/o nuclei genitori figli in carico al Servizio Sociale comunale e individuati gli operatori 
cui affidare la realizzazione di progetti educativi domiciliari, per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2019 con assunzione dei 
relativi impegni di spesa a carico del Bilancio 2020;

diversi interventi educativi residenziali, semiresidenziali e domiciliari attivati/prorogati (scadenze intermedie) nel 
corso dell'anno 2020, in favore di minori e/o nuclei familiari in carico al Servizio Sociale, proseguiranno nell'anno 2021; 
presso le strutture individuate con le sopra citate determinazioni;

i Responsabili di Posizione Organizzativa - Area tematica minori U.O.T. 1 e 2 in relazione ai singoli progetti 
individualizzati in essere ne hanno confermato, in sede di monitoraggio e di verifica intermedia, la congruita' tecnica e la 
prosecuzione per la durata ritenuta necessaria al conseguimento degli obiettivi e delle finalita'  progettuali tenuto, 
altresi', conto delle prescrizioni contenute nei provvedimenti delle Autorita' Giudiziarie, fatta salva la previsione di 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2947 / 2020



Pag. 3 / 6

chiusura e l'attivazione di altri percorsi educativi alternativi;

dato atto che:
le  diverse  tipologie  di  strutture  residenziali  e  semiresidenziali  nonché  gli  operatori  gestori  del  servizio 

domiciliare inseriti nel citato Albo sono stati attivati dal Servizio Sociale comunale per dare attuazione alle  progettualità 
inerenti tutti i minori e/o nuclei familiari in carico;  

gli operatori garantiscono i servizi in oggetto secondo modalità coerenti con le richieste del Servizio Sociale e 
nel rispetto delle previsioni contenute nelle citate Linee Guida che hanno accettato in sede di istanza e/o conferma di 
iscrizione con costi ritenuti congrui rispetto agli standard di qualità richiesti, alla professionalità degli operatori coinvolti 
e all'esperienza maturata nel settore e servizi di riferimento;

il  Servizio Sociale si riserva, tuttavia, per motivate situazioni di bisogno specifico e/o eccezionale od ogni 
qualvolta venga accertata l'indisponibilita' e/o inopportunita' progettuale all'accoglimento nelle strutture gestite dagli 
operatori iscritti nel citato Albo, di individuare strutture piu' idonee e appropriate ai fini della proposta di inserimento, 
reperite anche al di fuori del territorio provinciale e/o regionale, in particolare per comunità di tipo terapeutico – 
riabilitativo (determinazione n. 2810/2020);

atteso che:
 trattasi di spesa indifferibile ed urgente in quanto attinente la tutela dei minori prevista da norme legislative 

specifiche e non frazionabile e dalla cui mancata applicazione ne potrebbero derivare danni patrimoniali certi e gravi 
all'Amministrazione;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 08.04.2020 dichiarata immediatamente eseguibile, sono 
stati approvati il Bilancio di Previsione 2020/2022 e il Documento Unico di Programmazione 2020/2022;

ai sensi dei nuovi principi contabili, le obbligazioni derivanti dal presente provvedimento verranno a scadenza 
nell'anno 2021;

ritenuto per quanto sopra premesso di:  
individuare quali strutture educative residenziali e semiresidenziali idonee all'inserimento dei minori e/o nuclei 

familiari in carico al Servizio Sociale comunale, sulla base dei singoli progetti individualizzati, le strutture riportate negli 
elenchi allegati n. 1 e 2 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con affidamento del servizio agli 
operatori gestori delle stesse per il periodo 01.01.2021 - 31.12.2021, 

individuare quali operatori cui affidare la realizzazione dei progetti educativi domiciliari, come elaborati dal 
Servizio Sociale, per il periodo 01.01.2021 - 31.12.2021, quelli indicati nell'allegato n. 3, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

autorizzare  la  spesa  stimata  nell'anno  di  euro  4.134.196,48  per  la  copertura  degli  interventi  educativi 
residenziali, semiresidenziali e domiciliari di cui agli elenchi citati n. 1, 2 e 3;

dare atto che gli interventi educativi residenziali, semiresidenziali e domiciliari in favore di minori e/o nuclei 
familiari di cui agli elenchi allegati n. 4,5,6,7 e 8, parte integrante e sostanziale del presente atto e mantenuti riservati nel 
rispetto della normativa sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento UE 679/2016 
attuato con D.Lgs. n. 51/2018, sono stati approvati dai Responsabili di Posizione Organizzativa - Area tematica minori 
U.O.T. 1 e 2, come da documentazione conservata in atti; 

valutare opportuno, ai fini dello snellimento e della semplificazione delle procedure amministrative, di assumere 
per ciascuna tipologia di servizio educativo (residenziale, semiresidenziale e domiciliare) un unico impegno di spesa per 
l'anno 2021 senza distinguo di struttura e/o operatore;

impegnare,  per  quanto  ai  capoversi  precedenti,  la  spesa  stimata  complessiva  di  euro  2.507.976,72  con 
attribuzione al capitolo 00550560 - c.el. G224Y di cui euro 1.073.165,62 necessari per la copertura dei - progetti - 
inerenti gli interventi educativi residenziali (allegato n. 4) ed euro 1.434.811,10 per la copertura di altri interventi 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2947 / 2020



Pag. 4 / 6

educativi  residenziali  che si  rendesse necessario ed inderogabile attivare e/o prorogare (scadenze intermedie) su 
segnalazione del Servizio Sociale ed in attuazione di provvedimenti delle Autorità Giudiziarie nel corso dell'anno 2021;

impegnare,  per  quanto ai  capoversi  precedenti,  la  spesa  presunta complessiva  di  euro 1.126.219,76 con 
imputazione al capitolo 00550560 - c.el. G225Y di cui euro 549.818,68 necessari per la copertura dei - progetti - 
inerenti gli interventi educativi semiresidenziali (allegati n. 5 e 6) ed euro 576.401,08 per la copertura di altri interventi 
educativi semiresidenziali che si rendesse necessario ed inderogabile attivare e/o prorogare (scadenze intermedie) su 
indicazione del Servizio Sociale ed in attuazione di provvedimenti delle Autorità Giudiziarie nel corso dell'anno 2021;

impegnare,  per  quanto  ai  capoversi  precedenti,  la  spesa  presunta  complessiva  di  euro  500.000,00  con 
attribuzione al capitolo 00550560 - c.el. G224Y di cui euro 417.462,51 necessari per la copertura dei - progetti -  
inerenti gli interventi educativi domiciliari (allegati n. 7 e 8) ed euro 82.537,49 per la copertura di altri interventi 
educativi che si rendesse necessario ed inderogabile attivare e/o prorogare (scadenze intermedie) su segnalazione del 
Servizio Sociale ed in attuazione di provvedimenti delle Autorità Giudiziarie nel periodo 01.01.2021 - 30.06.2021;

dare atto che eventuali nuove attivazioni/proroghe verranno autorizzate, nei limiti della capienza degli impegni 
assunti con il presente provvedimento con atti a firma dei Responsabili di Posizione Organizzativa - Area tematica 
minori U.O.T. 1 e 2 ai fini dello snellimento delle procedure amministrative;

dare atto che la retta/costi per gli interventi educativi autorizzati nel periodo 01.01.2021 - 31.12.2021 verra' 
liquidata agli operatori fornitori dei servizi sulla base di regolare fattura e di apposita documentazione attestante i giorni 
di presenza dell'utenza, come disciplinato nelle citate Linee Guida;

dato atto che: 
 ai sensi del comma 8 dell'articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti 

pagamenti di cui al presente provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di Bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'articolo 1 della  
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

le obbligazioni giuridicamente perfezionate verranno a scadenza nel 2021;
il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento si riferisce all'anno 2021;

espresso il parere di cui all'articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e correttezza 
amministrativa;

Visti gli articoli 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Visto l'articolo131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per i motivi esplicitati nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamati:

1) di individuare quali strutture educative residenziali e semiresidenziali idonee all'accoglimento dei minori e/o nuclei 
familiari in carico al Servizio Sociale comunale le strutture elencate negli allegati n. 1 e 2, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, con affidamento dei servizi agli operatori gestori delle stesse per il periodo 01.01.2021 - 
31.12.2021;
2) di individuare quali operatori cui affidare la realizzazione dei progetti educativi domiciliari, come elaborati dal Servizio 
Sociale comunale, i soggetti elencati nell'allegato n. 3, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per il 
periodo 01.01.2021 - 31.12.2021;
3) di autorizzare la spesa stimata nell'anno di euro 4.134,196,48 per la copertura degli interventi educativi residenziali, 
semiresidenziali e domiciliari di cui ai citati elenchi n. 1, 2 e 3; 
4)  di dare atto che gli interventi educativi residenziali, semiresidenziali e domiciliari in favore di minori e/o nuclei 
familiari di cui agli elenchi allegati n. 4,5,6,7 e 8, parte integrante e sostanziale del presente atto e mantenuti riservati nel 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2947 / 2020



Pag. 5 / 6

rispetto della normativa sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento UE 679/2016 
attuato con D.Lgs. n. 51/2018, sono stati approvati dai Responsabili di Posizione Organizzativa - Area tematica minori 
U.O.T. 1 e 2, come da documentazione conservata in atti; 
5) di valutare opportuno, ai fini dello snellimento e della semplificazione delle procedure amministrative, di assumere 
per ciascuna tipologia di servizio (residenziale, semiresidenziale e domiciliare) un unico impegno di spesa per l'anno 
2021 senza distinguo di struttura e/o operatore;
6) di impegnare, per quanto ai capoversi precedenti, la spesa stimata complessiva di euro 4.134,196,48 con attribuzione 
al capitolo 00550560 come di seguito riepilogato per centro elementare:

- c.el. G224Y euro 2.507.976,72 di cui 1.073.165,62 necessari per la copertura dei - progetti - inerenti gli 
interventi  educativi  residenziali  (allegato n.  4)  ed euro 1.434.811,10 per la  copertura di  altri  interventi  educativi 
residenziali che si rendesse necessario ed inderogabile attivare e/o prorogare (scadenze intermedie) su segnalazione del 
Servizio Sociale ed in attuazione di provvedimenti delle Autorità Giudiziarie nel corso dell'anno 2021;

- c.el. G225Y euro 1.126.219,76 di cui euro 549.818,68 necessari per la copertura dei - progetti - inerenti gli 
interventi educativi semiresidenziali (allegati n. 5 e 6) ed euro 576.401,08 per la copertura di altri interventi educativi 
semiresidenziali che si rendesse necessario ed inderogabile attivare e/o prorogare (scadenze intermedie) su indicazione 
del Servizio Sociale ed in attuazione di provvedimenti delle Autorità Giudiziarie nel corso dell'anno 2021;

- c.el. G224Y euro 500.000,00 di cui euro 417.462,51 necessari per la copertura dei - progetti - inerenti gli 
interventi educativi domiciliari (allegati n. 7 e 8) ed euro 82.537,49 per la copertura di altri interventi educativi che si 
rendesse necessario ed inderogabile attivare e/o prorogare (scadenze intermedie) su segnalazione del Servizio Sociale 
ed in attuazione di provvedimenti delle Autorità Giudiziarie nel periodo 01.01.2021 - 30.06.2021:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 00550560 CONTRATTI DI 
SERVIZIO 

PUBBLICO PER 
INTERVENTI A 

FAVORE DI 
MINORI A CURA 

DEL SERVIZIO 
DOMICILIARITA'

02257 U.1.03.02.15.008 00007 03761 N 2.507.976,72 2507976,7
2-2021;

2021 00550560 CONTRATTI DI 
SERVIZIO 

PUBBLICO PER 
INTERVENTI A 

FAVORE DI 
MINORI A CURA 

DEL SERVIZIO 
DOMICILIARITA'

02494 U.1.03.02.15.008 00007 03761 N 1.126.219,76 1126219,7
6-2021;

2021 00550560 CONTRATTI DI 
SERVIZIO 

PUBBLICO PER 
INTERVENTI A 

FAVORE DI 
MINORI A CURA 

DEL SERVIZIO 
DOMICILIARITA'

02257 U.1.03.02.15.008 00007 03761 N 500.000,00 500000,00-
2021;

7) di dare atto che eventuali nuove attivazioni/proroghe verranno autorizzate, nei limiti della capienza degli impegni 
assunti con il presente provvedimento con atti a firma dei Responsabili di Posizione Organizzativa - Area tematica 
minori U.O.T. 1 e 2 ai fini dello snellimento delle procedure amministrative;
8) di dare atto che la retta/costi per gli interventi educativi autorizzati nel periodo 01.01.2021- 31.12.2021 verra' 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2947 / 2020



Pag. 6 / 6

liquidata agli operatori fornitori dei servizi sulla base di regolare fattura e di apposita documentazione attestante i giorni 
di presenza dell'utenza, come disciplinato nelle citate Linee Guida;
9) di dare, altresì, atto che, ai sensi del comma 8 dell'articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia ) di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'articolo 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
10) di dare, inoltre, atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate verranno a scadenza nel 2021;
11) di dare, infine, atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento si riferisce all'anno 2021;
12) di rinviare a successivo provvedimento l'eventuale integrazione degli impegni di cui al presente provvedimento per 
la copertura degli oneri derivanti da nuove attivazioni e/o proroghe di interventi educativi residenziali, semiresidenziali e 
domiciliari nel corso dell'anno 2021;
13)  di provvedere ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 alla pubblicazione della presente determinazione esclusi gli allegati 
contenenti dati riservati;
14) di rinviare a successivo provvedimento, in esito alla conclusione dell'aggiornamento del citato Albo, eventuali 
modifiche e/o integrazioni relative agli interventi di cui al presente atto;
15) di inviare il presente atto al Servizio contratti per gli adempimenti conseguenti.

      
La Dirigente del Servizio Sociale comunale

dott.ssa Ambra de Candido
    
Allegati: n. 8
 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2947 / 2020



 Atto n. 2947 del 18/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 19/11/2020 15:00:54
IMPRONTA: ACBF45EE1FE6FAE0E5F2905089DE4006821E875855F07D0822A95620C4605B6A
          821E875855F07D0822A95620C4605B6A46D34343A3B1AF1AB32F7A1AF3E0222B
          46D34343A3B1AF1AB32F7A1AF3E0222B6457BBA82D1A1352161EF398326B0571
          6457BBA82D1A1352161EF398326B057107AFE7BA47318CCA7B14AA41907F9742


